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Extraplatser för ensamkommande flyktingbarn i 
avvaktan färdigställande av planerat boende i 
Fruängen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden beslutar att teckna avtal med Hotell Ibis i 

Spånga om 17 enkelrum att disponera som extraplatser för 

ensamkommande flyktingbarn som söker asyl.  

 

2. Socialnämnden beslutar att avtalet ska gälla för perioden 2015-

02-25 – 2015-05-31.   

 

3. Socialnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att 

projektera ett permanent boende för ensamkommande barn i 

Fruängen med femton platser.  

 

Gillis Hammar Alexandra Göransson 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen behöver extraplatser för ensamkommande 

flyktingbarn i avvaktan att ett planerat permanent asylboende i 

Fruängen med 15 platser kan färdigställas. Asylboendet i Fruängen 

förväntas enligt planerna vara inflyttningsklart senast 2015-06-01.  

 

Förvaltningen har gjort en direktupphandling och gått ut med en 

förfrågan till ett antal hotell, vandrarhem och kursgårdar. Totalt sex 

företag svarade på förfrågan. Förvaltningen bedömer att det mest 

fördelaktiga alternativet ur bekvämlighets- och säkerhetssynpunkt 

för ungdomarna är att teckna avtal med Hotell Ibis i Spånga. Avtalet 

gäller till och med 2015-05-31. Kostnaden för den tillfälliga 

lösningen beräknas uppgå till cirka 875 tkr/månad inklusive 

personalkostnader. 
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Bakgrund 

Förvaltningen ska enligt avtal med Migrationsverket tillhandahålla 

332 platser för ensamkommande flyktingbarn. Förvaltningen har i 

dagsläget 75 asylplatser och 80 platser för ungdomar som har fått 

permanent uppehållstillstånd. Därutöver har staden ca 150 platser i 

familjehem. Förvaltningen är i behov av extraplatser för 

ensamkommande ungdomar som söker asyl i avvaktan att ett 

planerat permanent boende i Fruängen startar 2015-06-01.   

Ärendet 

Förvaltningen har gjort en direktupphandling genom att lämna en 

uppdragsförfrågan till bokningsföretagen Egencia och 

Bokningsbolaget, som tillhandahåller rum och boende, samt genom 

att ta direktkontakt med ett antal hotell och vandrarhem. I uppdraget 

ingick att tillhandahålla ca 20 enkelrum med toalett fr.o.m. 2015-

02-09 med möjlighet till förlängning samt rum för personal med 

möjlighet till dokumentation och skrivarbete. Om inte badrum finns 

på enkelrummen ställdes krav på att flera badrum ska finnas för 

pojkar respektive flickor. Matsal för catering eller restaurang på 

hotellet efterfrågades liksom daglig städning. 

 

Totalt fem hotell och en kursgård svarade på förfrågan med priser 

från 300 kr/natt till 1 295 kr/natt per enkelrum inklusive frukost. 

Förvaltningen besökte de två billigaste alternativen för att 

kontrollera om lokalerna var lämpliga för att ta emot ungdomar.   

 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. MBL-

förhandling har ägt rum. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens bedömning är att erbjudandet från Hotell Ibris i 

Spånga är det mest fördelaktiga ur bekvämlighets- och 

säkerhetssynpunkt för ungdomarna. Hotellet ligger i Stockholm till 

skillnad från kursgården och kan erbjuda 17 enkelrum med toalett 

och dusch som ligger på ett våningsplan, vilket ger bra tillsyn och 

säkerhet. En restaurang finns i bottenvåningen på hotellet som kan 

ordna catering. En receptionist finns i receptionen dygnet runt. 

Receptionen stänger kl. 23.00 och efter denna tidpunkt måste 

receptionen släppa in de som kommer senare. 15 rum kommer att 

användas för boende åt ensamkommande asylsökande flyktingbarn 

och två rum avdelas för personal. Förvaltningen kommer dessutom 

att få disponera ett aktivitets-/biljardrum och ett konferens-/läxrum 

för ungdomarna på hotellet.  
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Verksamheten kommer att bemannas av sex personal dagtid, två 

personal nattetid och en verksamhetsledare. Under projekttiden blir 

en biträdande verksamhetsledare tillförordnad verksamhetsledare 

med personal- och verksamhetsansvar. Fyra dagpersonal och en 

nattpersonal har anmält intresse och kommer att arbeta i projektet. 

Rekrytering av övrig personal pågår.   

 

Beräknade kostnader  

17 rum à 600 kr/dygn inklusive frukost       306 000 kr/månad 

Catering lunch och middag           72 000 kr/månad 

Personal              425 000 kr/månad 

Aktiviteter för ungdomar            72 000 kr/månad 

Totalt cirka                875 000 kr/månad 

 

Kostnaderna för platserna på hotellet motsvarar i stort sett 

ersättningen från Migrationsverket (ca 885 000 kr/månad för 15 

platser).  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden tecknar avtal med Hotell 

Ibis i Spånga för tillfälligt boende för asylsökande 

flyktingungdomar och att avtal tecknas till och med 2015-05-31.  


